
Gdańsk, 23.04.2025 r.

PROTOKÓŁ

VI SESJI RADY DZIELNICY PIECKI-MIGOWO

1. VI  sesja  Rady  Dzielnicy  Piecki-Migowo  rozpoczęła  się  o  godz.  18.00  w środę
23.04.2025 r. w siedzibie Rady Dzielnicy Piecki-Migowo (lokal 220, ul. Jaśkowa Dolina 105 
w Gdańsku).

2. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak przywitał zebranych, 
następnie otworzył obrady VI sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo oraz stwierdził 
prawomocność obrad (obecnych 14 radnych).

3. Wskazanie protokolanta. Przewodniczący Rady Dzielnicy Przemysław Malak zapytał, czy 
któryś z radnych chce pisać protokół obrad. W związku z brakiem chętnych poinformował, że 
sporządzi protokół sam. Nie było głosów sprzeciwu, więc na protokolanta wskazał siebie.

4. Przyjęcie porządku obrad.
Przyjęto proponowany porządek obrad (za 14, przeciw 0, głosów wstrzymujących 0).
O godzinie 18.06 na obrady przybyła Radna Halina Wojnicz ( 15 osób obecnych).

5.  Zatwierdzenie Protokołu z V sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.
Zatwierdzono protokół z V sesji Rady Dzielnicy (14 głosów za, 0 przeciwnych, 1 głos 
wstrzymujący).

6. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak oraz Przewodniczący 
Rady Dzielnicy Piecki-Migowo poprzedniej kadencji Mateusz Zakrzewski przedstawili 
sprawozdanie z działalności Rady.

7. Przewodniczący Zarządu Maciej Świderski przedstawił sprawozdanie Zarządu Dzielnicy 
Piecki-Migowo i poinformował, że był to specyficzny rok i że w ubiegłym roku było kilku 
przewodniczących Zarządu. Głos w dyskusji zabrali Radni Maciej Kochanowski, Halina 
Wojnicz, Przemysław Malak, Marzena Miler-Kosewska. Przewodniczący Rady Dzielnicy 
Piecki-Migowo Przemysław Malak zwrócił uwagę na błędną datę w sprawozdaniu, ponieważ 
wpłynęło ono do radnych później niż jest napisane oraz zwrócił uwagę, że na końcu 
sprawozdania jest informacja o tym, że w załączniku jest tabela realizacji wniosków, ale 
brakuje tego załącznika. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo poinformował, 
że w formie autopoprawki wycofuje informacje o załączniku i zmienia datę. Radna Marzena 
Miler-Kosewska poprosiła o dosłanie załącznika. Radny Maciej Kochanowski zaproponował, 
by prezentacja sprawozdań powinna być połączona w przyszłości z informacją o 
kompetencjach organów dzielnicy i obowiązkach rady. 

8. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Mechowski, Przewodnicząca Komisji 
Edukacji i Kultury Iwona Ciesielska, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i 
Zagospodarowania Przestrzennego Patryk Drab przedstawili sprawozdania z działań komisji.
Nie przedstawiono sprawozdania z Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oraz 
Spraw Społecznych, Zdrowia i Sportu. Do Przewodniczącego Rady wpłynęło jeszcze 
sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji z poprzedniej kadencji. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak poprosił o dostarczenie 



sprawozdań w późniejszym terminie. W toku dyskusji Radna Halina Wojnicz powiedziała, że 
„ja się dowiem jak Pan Świderski dba o majątek spółdzielni?”, Przewodniczący Zarządu 
Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski zapytał, czy sugeruje Pani, że działam na 
niekorzyść majątku mieszkańców spółdzielni, po czym Radna Wojnicz odpowiedziała „ nie 
wiem, ale się dowiem”. Przewodniczący Świderski zapytał czy mówi Pani, że Spółdzielnia 
wieszała moje plakaty, Radna Wojnicz odpowiedziała, że tak. 

9. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie Nagrody Rady Miasta Gdańska za zasługi dla 
gdańskich seniorów.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski  przedstawił projekt 
uchwały uzasadniając kandydaturę Radnej Jadwigi Szajder.
Radny Mateusz Zakrzewski wskazał, że w projekcie uchwały jest błąd w numerze Uchwały 
Rady Miasta Gdańska. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski 
złożył stosowną autopoprawkę korygującą błąd. 
Podjęto  uchwałę numer VI/18/2025 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 23.04.2025  w 
sprawie Nagrody Rady Miasta Gdańska za zasługi dla gdańskich seniorów  (13 za, 0 przeciw, 
2 głosy wstrzymujące się.).

10. Dyskusja na temat Planu Ogólnego Miasta Gdańska.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski poinformował, że 
Zarząd przygotuje projekt uchwały w tej sprawie, a Komisja Infrastruktury i 
Zagospodarowania Przestrzennego swoje posiedzenie w tym temacie będzie odbywać 5 maja. 
Głos w dyskusji zabrali Radni Patryk Drab, Marzena Miler-Kosewska, Maciej Kochanowski, 
Mateusz Zakrzewski, Przemysław Malak. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 
Przemysław Malak zaproponował, by w formie „burzy mózgów” zgłaszać swoje 
przemyślenia i uwagi do planu do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i 
Zagospodarowania Przestrzennego, aby był materiał do pracy. 

11. Dyskusja na temat budżetu Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski poinformował, że na 
ten moment 15 wniosków jest złożonych do systemu WITKAC, dodał, że Zarządzenie 
planowane jest na 17 maja, a ostatnim dniem wpływu jest 4 maja. Zapewnił Radnych, że do 
tego dnia zostaną złożone wszystkie wnioski poza jednym. Poruszono temat wniosku dot. 
zjeżdżalni, której koszt budowy znacznie wzrósł. Dyrekcja Szkoły, przy której miałaby 
powstać inwestycja poprosiła Radę Dzielnicy o dodatkowe środki finansowe. Zarząd wskazał,
że brakuje środków na dołożenie z rezerwy i zaproponował, by do połowy czerwca szkoła 
uzbierała brakujące środki i że w przypadku nie uzbierania tych środków projekt nie będzie 
realizowany. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo zapytał o kwestie wniosków, co
do których były wątpliwości, o czym mówiono na poprzedniej sesji. Przewodniczący Zarządu
Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski poinformował, że dotyczy to wniosków 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych i że pojawił się problem natury prawnej, ponieważ ROD-
y są instytucjami prywatnymi i grupami zamkniętymi i taka jest interpretacja radcy prawnego,
który nie jest pracownikiem urzędu. Po krótkiej dyskusji ustalono, że temat będzie 
skonsultowany z radcą prawnym z urzędu. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-
Migowo Maciej Świderski wskazał, że były opóźnienia w procedurze uchwalenia zarządzenia
Prezydent Miasta Gdańska. Radna Halina Wojnicz zapytała o dotowanie Centrum Kultury na 
co Radni Maciej Świderski i Maciej Kochanowski poinformowali, że korzystamy nieodpłatnie
z gościnności Centrum Kultury a środki finansowe Rady są przeznaczane jedynie na 
wykonawców np. koncertów.
Przewodniczący Maciej Świderski i Przemysław Malak przedstawili informacje na temat 
procedury budżetu na rok 2026. Głos w dyskusji zabrali Radni Mateusz Zakrzewski, Maciej 
Kochanowski, Halina Wojnicz, Patryk Drab. Marzena Miler-Kosewska zapytała o rezerwę 
budżetową i odrzucone wnioski i czy w sytuacji gdyby urzędnicy odrzucili pewne wnioski, 
będzie trzeba składać nowe wnioski. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo 



Maciej Świderski wskazał, że jest otwarty na nowe pomysły i projekty i że mogą też się 
pojawić nowe tematy i sprawy bieżące na które warto będzie wydatkować środki. Radna 
Marzena Miler-Kosewska zapytała czy można „rolować” środki na kolejny rok, 
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski odpowiedział, że 
można. Radny Maciej Kochanowski stwierdził, że powinno być w budżecie mniej tak zwanej 
„drobnicy” i żeby w przyszłości pomyśleć o innej formie konsultacji budżetowych. 
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski przedstawił informację 
odnośnie ankiety i powiedział, że postara się dokonać jej analizy i przesłać radnym do 
następnej sesji i przedstawi to na najbliższej sesji. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak poprosił o wysłanie 
wszystkim Radnym wszystkich wniosków jakie zostały złożone przez mieszkańców.

12. Informacje Zarządu Dzielnicy z działań podjętych między sesjami.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski poinformował o 
spotkaniu z ZTM, podczas którego poruszano kwestię korekty rozkładów linii 127 w godzinie
szczytu, oraz zajazdu dodatkowej linii autobusowej do przystanku Wileńska oraz korekty 
trasy linii 262 poprzez zlikwidowanie zajazdu tej linii do przystanku Wrzeszcz PKP, spotkaniu
z Urzędnikami Miejskimi, ze Spółdzielnią gdzie rozmawiano o pchlim targu, ryneczku, 
festynie Spółdzielni, gdzie będzie stoisko Rady Dzielnicy. Poruszono temat Spaceru z Panią 
Prezydent Miasta Gdańska. Odbył się techniczny roboczy spacer z urzędnikami. Radna 
Marzena Miler-Kosewska zapytała dlaczego radni nie mieli wpływu na trasę i tematy spaceru.
Przewodniczący Maciej Świderski i Przemysław Malak poinformowali, że razem uzgodnili 
propozycje miejsc do spaceru, ponieważ było mało czasu. Wskazano również, że trasa 
spaceru uwzględnia również głosy i postulaty mieszkańców. 
O 19.40 obrady opuściła Radna Ewa Ostapska (14 osób obecnych) Rozpoczęła się dyskusja 
na temat parkowania przy ul. Piecewskiej, głos w dyskusji zabrali Radni Marzena Miler-
Kosewska, Maciej Świderski, Przemysław Malak. O godzinie 20.00 obrady opuściła Radna 
Iwona Ciesielska (13 osób obecnych). Radny Grzegorz Giżewski zapytał o parking przy ul. 
Powstania Listopadowego, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo powiedział, że
na spacerze próbnym poruszał ten temat i zadał pytania na temat przyszłości tego terenu. 
Radny Patryk Drab poinformował, że Miasto odzyskało działkę po decyzji Sądu 
Najwyższego. O 20.10 obrady opuścił Radny Dariusz Wilczyński (12 osób obecnych).

13. Wolne wnioski
W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady Przemysław Malak poruszył kwestię procedur 
związanych z pracą z małoletnimi. Poinformował, że na terenie dzielnicy planowana jest 
budowa masztu telefonicznego i że w przestrzeni medialnej pojawił się ten temat. Poprosił, by
Komisje Rady były zwoływane z odpowiednim wyprzedzeniem i żeby każdy radny 
otrzymywał informację mejlowo o zwołanym posiedzeniu komisji, nawet jeżeli ktoś nie jest 
członkiem. Poinformował, że najbliższa sesja planowana jest na 6 maja i zaapelował o 
powstrzymanie emocji i więcej dialogu między radnymi.
Radna Marzena Miler Kosewska zaproponowała analizę fragmentów dzielnicy, po których 
można byłoby zorganizować spacer celem rozwiązania problemów na danym fragmencie 
dzielnicy i spotkać się z mieszkańcami i zaproponowała by zmienić pracę i funkcjonowanie 
Rady Dzielnicy. 
Radny Kazimierz Mechowski podziękował Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Piecki-
Migowo Przemysławowi Malakowi za to, że sprawnie prowadzi sesje i docenia to, że 
Przewodniczący prowadzi obrady i sporządza protokół.
Radny Maciej Kochanowski stwierdził, że brakuje mu dyskusji na temat dzielnicy i wskazał, 
że jesteśmy na początku naszej drogi społeczników w ramach prac Rady Dzielnicy i że na 
przyszłych sesjach będzie można dyskutować o sprawach dzielnicy i problemach 
mieszkańców. Radna Marzena Miler-Kosewska zaproponowała utworzenie grup roboczych 



dotyczących fragmentów dzielnic celem rozwiania problemów mieszkańców. Radna Laura 
Piecha poprosiła o zwoływanie komisji z tygodniowym wyprzedzeniem.

12. Przewodniczący  Rady  Dzielnicy  Przemysław Malak zamknął  obrady  VI  sesji  Rady
Dzielnicy Piecki-Migowo o godz. 20.20

Załączniki:
1. Lista obecności 
2. Sprawozdanie Rady
3. Sprawozdanie Zarządu
4. Sprawozdania Komisji Rewizyjnej, Infrastruktury i Zagospodarowania 

Przestrzennego,  oraz Edukacji i Kultury, Sportu i Rekreacji poprzedniej kadencji.

Protokół sporządził: 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak


